

Referat fra bestyrelsesmøde

D. 25.04.2019 kl. 19-21.30

Kolbøtten, Thunøgade 11

Mødeleder: Karin

Referent: Hanne H

Deltagere:

Camilla, forælder Vokseværket
Charlotte, forælder Småland
Karsten, forælder Beboernes Børnehus
Cristina, forælder Storkereden
Katrine, forælder Kolbøtten
Anne Sofie, forælder Skattekisten
Lajla, forælder Mindegade
Berit, forælder Villekulla
Lars, forælder Ny Vimmerby
Gert, forælder Skattekisten
Henrik, pædagogisk leder Nørrestenbro
Majbrith, pædagogisk leder
Mette, medarbejder Kolbøtten

Gæst:

Janus, forælder i Vokseværket og Samsøgades Skole

Afbud

Agnete, forælder Graven
Toke, medarbejder Skattekisten
Camilla, medarbejder Vokseværket

DAGSORDEN

Emne	Opfølgning
KOMMENTARER/GODKENDELSE AF REFERAT (16.01.19) Præsentation af dagsordenen	
NYT – SIDEN SIDST <i>Fra afdelinger og medarbejdere</i>	

<p>Vokseværket Er i gang med at rekruttere ny pædagogisk leder (Søren Milling har orlov fra 01.05 og et år frem). Forventer at ansætte en leder pr. 01.08. Indtil dækker lederne i dagtilbuddet Vokseværket</p> <p>Mindegade Forbereder flytning fra Mindegade til ny afdeling på Sølystgade "Beboerhuset Vores Sted) Mindegade genåbner – ved behov - som buffer-institution for kommende børn til Generationernes Hus (som åbner 01.06.2020)</p> <p>Kolbøtten Er som forholdsvis ny institution i gang med at skabe traditioner. Modtager gerne inspiration fra de øvrige afdelinger: Graven og Nørrestenbro holder f.eks. forældrefest – kontakt dem gerne for ideer</p> <p>Skattekisten Har god erfaring med at afholde arbejdsdag. Her er stort fremmøde – og har stor betydning for det sociale blandt forældrene</p> <p>Småland Forsøger med fællesspisning for børn og forældre, hvor køkkenmedarbejderen laver maden</p> <p>Villekulla Har stor tilslutning til forældrearrangementer</p> <p>Storkereden Vil undersøge, hvad grunden er til manglende deltagelse i forældrearrangementer</p> <p><i>Opfordring til at udnytte hinandens ressourcer</i> Hør i forældrerådene, hvordan afdelingen bruger byen? F.eks. DOKK'en, Midtbyklubben, Trøjborg Beboerhus, legepladser i afdelingerne og Samsøgades Skole</p> <p>Dagtilbuddet vil gerne have skolen mere ind i afdelingerne – og ikke kun omvendt.</p>	
<p>ORIENTERING v/Karin</p> <p>Økonomi I 2018 blev der investeret meget i afdelingerne – for dagtilbuddets overskud.</p>	

<p>Regnskabet for 2018 er ikke endeligt afsluttet. Budgettet for 2019 er 75 mio. Her kalkuleres med at slutte med et 0. Der holdes penge tilbage til byggerier, reparationer, køkkener mv.</p> <p>Pladssituationen Det flytter mange mennesker til Aarhus – dog også mange herfra, primært børnefamilier. Kolbøtten var oprindeligt tænkt som integreret institution med 2 vuggestuegrupper og 2 børnehavegrupper – er foreløbig ændret til 3 vuggestuegrupper + 1 børnehavegruppe. Dagtilbuddets nye institution "Beboerhuset Vores Sted" får samme udfordring ift. ikke at kunne fylde børnehavegrupperne op. 30 % af børnene i Midtbyen bor uden for midtbyen. Prognoserne viser, at der kommer et boom af vuggestuebørn.</p> <p>Byggerier - Sølystgade i Livøsmøgen "Beboerhuset Vores Sted" åbner i uge 26, hvor nuværende Beboernes Børnehus og Vuggestuen Mindegade flytter ind. Nye børn fra uge 31. Begynder med 5 grupper – i stedet for 6. Personalet ansættes, efterhånden som der er behov for det. - Graven er færdig med udvidelsen af 3. gruppe - Generationerne Hus på Aarhus Ø har rejsegilde den 30.04 Børn fra Nørrestenbro og Skattekosten deltager. Indflytning 01.06.2020</p>	
<p>Den styrkede pædagogiske læreplan Hvad kommer det til at betyde for børnene og det pædagogiske arbejde? Den nye læreplan er fortrykt – det vil sige, at dagtilbuddene, dvs. afdelingerne herudfra aftaler, hvordan de arbejder med det for at sikre børnenes trivsel og udvikling. Der er lagt refleksionsspørgsmål ind i skabelonen, som debatteres og besvares i lederteamet. Skal gøres færdig inden sommer 2020 + efterfølgende evaluering Arbejdet præsenteres på bestyrelsesmødet den 3. juni.</p> <p>FILM - den nye styrkede læreplan – kort fortalt for forældre https://www.youtube.com/watch?v=N3EcNUkl6qc</p>	
<p>Udlån af lokaler (pkt. udsat fra forrige møde) Bestyrelsen udstikker overordnede linjer for brug af lokaler. Aftalt på forrige møde, at forældrerådene debatterer, hvem og til hvad lokaler skal kunne bruges? (fødselsdage, barnedåb mv.)</p>	

<p><i>Kort debat ud fra vedhæftede udkast. Hvem står for udlejningen?</i> Det er oftest den pædagogiske leder, der står for at udlevere nøgle, laver kontrakt, aftaler rengøring mv.</p> <p><i>Indtægterne ved udlejning</i> Indsættes på afdelingens konto – og kan bruges til ”ekstra ting”.</p> <p>HH tilretter udkastet ud fra bestyrelsens input og gensender til bestyrelsen + lederteamet.</p> <p>Forældrerådene udarbejder derefter egne udlejnings-aftaler (hent evt. inspiration i Nørrestenbros aftaleformular)</p>	
<p>Stærkere læringsfællesskaber (SLF) Børn og Unge arbejder med ”Stærkere læringsfællesskaber” for derigennem at forpligte til at finde de bedste løsninger – og gøre både børn og voksne dygtigere. <i>Intro om, hvordan vi arbejder med SLF i dagtilbuddet</i></p> <p>Udsættes til næste møde</p>	
<p>EVT. Normeringer – udsættes til næste møde Der er kommet stor opmærksomhed på normeringer i daginstitutioner efter dokumentaren ”Hvem passer vores børn”. Karin fortæller, at Aarhus Kommune generelt har gode normeringer, og at laveste fællesnævner ikke nødvendigvis vil gavne vores institutionen. Opfordring til i afdelingerne at debattere, om ressourcerne kan bruges bedre/anderledes.</p>	

Kommende møder:

Stærkere læringsfællesskaber

Normeringer

Indsatsområder fra LUP'en

NÆSTE MØDE, DEN 3. JUNI I NØRRESTENBRO